

Olje- og energidepartementet

Postboks 8148 Dep  
0033 OSLO

## Innspill til høringsnotat om endringer i naturgassforskriften til gjennomføring av tredje energimarkedspakke

Det vises til brev av 06.12.2018.

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har vurdert forslaget til endringer i naturgassforskriften med utgangspunkt i at DSB er tilsynsmyndighet når det gjelder håndtering av bl.a. brannfarlig og trykksatt stoff, inklusive naturgass.

Det opplyses i høringsnotatet at to områder med distribusjonsnett vil omfattes av naturgassloven og forskriften, og det gjelder områdene på Jæren (Lyse Neo AS) og Haugalandet (Gasnor AS). Slike distribusjonsnett reguleres også av regelverk DSB forvalter, dvs. brann- og eksplosjonsvernloven<sup>1</sup> og enkelte forskrifter fastsatt i medhold av denne. Særlig forskrift om håndtering av farlig stoff<sup>2</sup> vil være aktuell.

Forskrift om håndtering av farlig stoff har som formål å verne liv, helse, miljø og materielle verdier mot uhell og ulykker med farlig stoff, inklusive distribusjonsnett for naturgass og andre typer anlegg som håndterer naturgass. Forskriften har bestemmelser om bl.a.:

- kompetanse hos den som prosjekterer, konstruerer, produserer, installerer, drifter, endrer, reparerer, vedlikeholder eller kontrollerer distribusjonsnett eller andre anlegg for naturgass
- krav om at enhver som prosjekterer, konstruerer, produserer, installerer, endrer, reparerer, vedlikeholder eller kontrollerer distribusjonsnett eller andre anlegg for naturgass sørger for at dette gjøres fagmessig i samsvar med anerkjente normer for å oppnå tilstrekkelig sikkerhet ved alle påregnelige driftsforhold
- ferdigkontroll for å påse at distribusjonsnett eller andre anlegg for naturgass når det er nytt, og etter endringer og reparasjoner, er formålstjenlig og sikkert
- systematiske tilstandskontroller for å påse at den tekniske tilstanden på distribusjonsnettet eller andre anlegg for naturgass er tilfredsstillende
- vedlikehold av distribusjonsnett eller andre anlegg for naturgass

<sup>1</sup> Lov 14. juni 2002 nr. 20 om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver (brann- og eksplosjonsvernloven)

<sup>2</sup> Forskrift 8. juni 2009 nr. 602 om håndtering av brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff samt utstyr og anlegg som benyttes ved håndteringen (forskrift om håndtering av farlig stoff)

- risiko- og risikovurderinger
- arealmessige begrensninger for å sikre omgivelsene på en tilfredsstillende måte
- beredsskapsplikt
- varsling- og rapportering av ulykker
- tilsyn

Dersom det er snakk om et rørledninger med naturgass med driftstrykk høyere enn 16 bar, eller anlegget er omfattet av storulykkeforskriften<sup>3</sup>, er det i tillegg krav om innhenting av samtykke fra DSB før det tas naturgass inn på distribusjonsnett/anlegget. Dersom det skal bygges nytt anlegg skal samtykke innhentes i rimelig tid før bygging kan påbegynnes. Samtykke skal også innhentes ved vesentlige endringer.

DSB registrerer at det skal opprettes en egen enhet innenfor Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), kalt Reguleringsmyndigheten for energi (RME).

Av forslaget til endringer i naturgassforskriftens §3-1 jf. høringsnotatet pkt. 3.4.1 fremgår det at systemoperatøren skal utforme forslag til vilkår for adgang til systemet, som skal godkjennes av RME. Det fremgår også at slike vilkår for adgang kan omfatte tekniske krav, krav om dokumentasjon av etterlevelse av sikkerhetsregler og at det kan stilles krav til sikkerhet og vedlikehold.

Av det som er sagt over kan det synes som om endringene i naturgassforskriften er noe overlappende med det regelverk DSB forvalter. DSB er opptatt av at forholdet mellom naturgassforskriften og det regelverk DSB forvalter er tydelig avklart før endringene i naturgassforskriften trer i kraft, og foreslår derfor at OED tar initiativ til et møte hvor dette er tema.

Med hilsen  
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap  
Avdeling for forebygging og sikkerhet

Anne Rygh Pedersen  
avdelingsdirektør

Heidi Margareth Johansen  
utredningsleder

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi: Justis- og beredskapsdepartementet

---

<sup>3</sup> Forskrift 3. juni 2016 nr. 569 om tiltak for å forebygge og begrense konsekvensene av storulykker i virksomheter der farlige kjemikalier forekommer (storulykkeforskriften)